
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 445/29.11.2022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 145/28.04.2022 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
29.11.2022. 

Având In vedere: 
- iniţiativa primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 123133/14.11.2022; 
- nota de fundamentare nr. 12169/14.11.2022, a Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Evidenţă 

Domeniu Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr.123138/14.11.2022 al Compartimentului juridic, contencios; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 145/28.04.2022 referitoare la luare act de 
anularea unor acte administrative adoptate de Consiliul Local al Municipiului Slatina, potrivit 
dispoziţiilor unor hotarari judecătoreşti, anulare acte subsecvente incheiate in baza acestora şi 

aprobarea restituirii către concesionari a sumelor achitate cu titlu de redevenţă; 

- adresa nr. 25699/18.05.2022 a Instituţiei Prefectului — Judeţul Olt, Inregistrată la Primăria 

Municipiului Slatina sub nr. 63560/19.05.2022; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice i de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina; 

Iri conformitate cu prevederile art. 129 alin.(1) şi alin.(14), art. 139 alin.(1) coroborate cu 

prevederile art.196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

şi completările ulterioare 

HOTĂRĂSTE: 

Art. 1.- incepând cu data adoptării prezentei hotărâri, se revocă Hotărârea Consiliului Local al 

Municipiului Slatina nr.145/28.04.2022. 
Art. 2.- Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina i se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Dire 1 istrare Patrimoniu. 

Pre 

Ivi•k3 , 
• 4 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion IDITA 

Hotărârea a fost adoptată cu 15 voturi „PENTRU". 
15 - consilieri prezenţi 

6 - consilieri absenţi 
21 - consilieri In funcţie. 

1 


